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Pytania i odpowiedzi 
treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) 

 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: 
„Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Włodawa 
w roku 2022”, ogłoszenie o zamówieniu nr 2021/S 215-565934, opublikowane 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dn. 2021-11-05.  

Na podstawie art. 285 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm. – dalej „PZP”), 
Nadleśnictwo Włodawa (Zamawiający) informuje, że w dniu 2021-11-16, podczas 
zebrania Wykonawców zgłoszono pytania o wyjaśnienie wątpliwości dotyczących 
treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) oraz udzielono na nie następujących 
odpowiedzi: 

1. Pytanie: Czy sprzęt wykazywany na spełnienie warunków udziału 
w postępowaniu może się powtarzać w kilku różnych pakietach? 
Odpowiedź: Tak, jeżeli Wykonawca ubiega się o udzielenie zamówienia na kilka 
Pakietów, może w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu 
wykazać ten sam sprzęt w kilku Pakietach. 
 

2. Pytanie: Gdzie można znaleźć współczynnik godzinowy na dowóz sadzonek? 
Odpowiedź: Nie ma normy zakładowej na dowóz sadzonek, ilość godzin 
przeznaczonych na dowóz zależy od odległości leśnictwa od szkółki leśnej 
Nadleśnictwa Włodawa. 
 

3. Pytanie: Jak będzie obliczana dopłata do pozyskania drewna z tytułu wydłużonej 
zrywki drewna? 
Odpowiedź: W przypadku konieczności wydłużenia odległości zrywki w stosunku 
do planu, będzie ona stosowana na wniosek leśniczego. 
 

4. Pytanie: Czy jedną maszynę typu harwester można wykazać w więcej niż 
w jednym Pakiecie i czy są przewidziane jakieś limity masy drewna pozyskiwanej 
przez jedną maszynę? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyodrębnił pakietów harwesterowych 
(specjalistycznych) i nie postawił warunku dysponowania tego typu sprzętem 
w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu. Posiadany 
harwester może być użytkowany w kilku różnych Pakietach. 
 

5. Pytanie: Czy informację o przynależności lub nie przynależeniu do grupy 
kapitałowej należy złożyć wraz z ofertą? 
Odpowiedź: Nie ma takiego obowiązku. Oświadczenie Wykonawcy, w zakresie 
art. 108 ust. 1 pkt 5 PZP, o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, 
albo oświadczenie o przynależności do tej samej grupy kapitałowej należy do 



podmiotowych środków dowodowych i składane jest na wezwanie 
Zamawiającego. 
 

6. Pytanie: Czy operator harwestera może powtarzać się w kilku Pakietach? 
Odpowiedź: Tak, ten sam operator harwestera może wykonywać pozyskanie 
drewna w kilku różnych Pakietach. 
 

7. Pytanie: Co należy rozumieć przez naprawę szlaków operacyjnych? 
Odpowiedź: W ramach naprawy szlaków operacyjnych wykonuje się: bieżące 
odprowadzenie poza szlak wody gruntowej i opadowej, usunięcie poprzez ścinkę 
przeszkadzających drzew i krzewów, wyrównanie nierówności, kolein, 
poszerzenie szlaku w miejscach zwężeń do szerokości 3 m w gruncie rodzimym 
(nie licząc nasypów), odprowadzenie wody gruntowej poprzez wykonanie 
poprzecznych spływek we wskazanych miejscach, sprzętem mechanicznym lub 
ręcznie. 
 

8. Pytanie: Czy wraz z ofertą należy złożyć dowód wniesienia wadium? 
Odpowiedź: Potwierdzenie zabezpieczenia oferty odpowiednią kwotą wadium 
składa się wraz z ofertą tylko w przypadku, gdy wadium wnoszone jest w formie 
innej niż w pieniądzu. W przypadku wadium wnoszonego w pieniądzu istotne jest, 
by odpowiednia kwota została zaksięgowana na rachunku Zamawiającego przed 
upływem terminu składania ofert. 
 

9. Pytanie: Kiedy doliczane będą dopłaty do dodatkowych czynności katalogowych 
w wysokości 10, 20, 30%? 
Odpowiedź: Zwiększenie kwot w wysokości 10, 20 lub 30% zostało 
uwzględnione na etapie planowania i ujęte przy wycenie zamówienia, więc 
Wykonawca musi uwzględnić zwiększenie stawki o odpowiedni współczynnik 
podczas kalkulacji na etapie sporządzania kosztorysu ofertowego. 
 

10. Pytanie: Jak wycenić stawkę za używanie sprzętu wykorzystywanego wraz 
z ciągnikiem? W kosztorysie wyceniane są tylko stawki godzinowe ciągnika. 
Odpowiedź: Stawki godzinowe ciągnika należy wycenić uwzględniając, że będzie 
on wykorzystywany wraz ze sprzętem towarzyszącym. 
 

11. Pytanie: Czy wszystkie czynności są opisane jednakowo we wszystkich 
nadleśnictwach? 
Odpowiedź: Tak, czynności zawarte w opisie standardu technologii 
wykonawstwa prac leśnych opisane są jednakowo we wszystkich nadleśnictwach, 
za wyjątkiem czynności specyficznych lub odmiennych (np. produkcja 
kontenerowa sadzonek), których opisy wprowadzane są w drodze decyzji, 
odrębnie przez poszczególne regionalne dyrekcje Lasów Państwowych.   
 
 
Sporządził: ...................................        
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